1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACAIA

Estado de São Paulo

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO N° 01/2018

EDITAL DE REFITICAÇÃO Nº 01/2018

A Prefeitura do Município de Piracaia, por meio da Comissão do Concurso Público, no uso de suas atribuições legais, em

consonância com o item 12.9, RETIFICA o Edital do Concurso Público nº 01/2018, para fazer constar:

1.  Disposições Preliminares

Onde se lê:

Cod. cargo Cargo

120 PEB I (1ª a 4ª séries)

121 PEB II (5ª a 8ª séries): Artes

122 PEB II (5ª a 8ª séries): Ed. Física

123 PEB II (5ª a 8ª séries): Inglês

124 PEB II (5ª a 8ª séries): Música

Leia-se:

Cod. cargo Cargo

120 PEB I (1º ao 4° ano )

121 PEB II (5º ao 9º ano ): Artes

122 PEB II (5º ao 9º ano ): Ed. Física

123 PEB II (5º ao 9º ano) : Inglês

124 PEB II (5º ao 9º ano ): Música

2. Anexo II- Programa de Provas

CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS E DE LEGISLAÇÃO

DIRETOR DE ESCOLA; PROFESSORES (TODOS) E SUPERVISOR DE ENSINO

Onde se lê:

-  Lei Complementar nº 0185, de 28/12/2001 – Institui o Plano de Carreira, Vencimentos e Salários dos
Profissionais da Educação Básica da Secretaria Municipal de Educação de Piracaia, e suas alterações
posteriores;

Leia-se:

 2

-  Lei Complementar nº 20/ 2000– Institui o Plano de Carreira, Vencimentos e Salários dos Profissionais da
Educação Básica da Secretaria Municipal de Educação de Piracaia, e suas alterações posteriores;

3. Anexo II – Programa de Provas

Onde se lê:

PEB I (1ª a 4ª séries)
PEB II (5ª a 8ª séries): Artes
PEB II (5ª a 8ª séries): Ed. Física
PEB II (5ª a 8ª séries): Inglês
PEB II (5ª a 8ª séries): Música

Leia-se:

PEB I (1º ao 4º ano )
PEB II (5º ao 9º ano ): Artes
PEB II (5º ao 9º ano ): Ed. Física
PEB II (5º ao 9º ano ): Inglês
PEB II (5º ao 9º ano ): Música

Os demais itens permanecem inalterados.

Piracaia SP, 19 de novembro de 2018.

Comissão do Concurso Público